
                         

                              
 

 

Выписка из решения 
Двадцать второй ежегодной конференции адвокатов 

Волгоградской области 

 

 

«22» марта 2024 года        г. Волгоград 

 

 
Об определении размера обязательных отчислений 

 адвокатов на общие нужды адвокатской палаты 

 

 

Конференция адвокатов Волгоградской области в соответствии с подпунктом 4 пункта 2 

статьи 30 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской 

Федерации»  

 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Определить размер обязательных отчислений на общие нужды адвокатской палаты 

Волгоградской области с 1 марта 2024 года:  

для адвокатов, работающих в коллегиях, бюро в сумме 1300 рублей ежемесячно (с 

учетом отчислений в Федеральную палату адвокатов РФ); 

для адвокатов, работающих в адвокатских кабинетах в сумме 1400 рублей ежемесячно 

(с учетом отчислений в Федеральную палату адвокатов РФ); 

для адвокатов, не избравших форму адвокатского образования, в размере 1400 рублей 

ежемесячно (с учетом отчислений в Федеральную палату адвокатов РФ); 

для адвокатов, вновь принятых в члены адвокатской палаты Волгоградской области, а 

также успешно сдавших квалификационный экзамен в адвокатской палате Волгоградской 

области взнос первого месяца в сумме 130 000 рублей; 

 

 

 

 

Председатель Двадцать второй ежегодной  

Конференции адвокатов Волгоградской области                                                    А.В. Копылов                                                                                                              

 

Секретарь конференции                                                                                             О.И. Шарно                                                                                                                                        


